REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________
Rua General Osório, 200–CEP 96900-000– SOBRADINHO– RS

CNPJ 87.592.861/0001-94  –  Fone (51)3742.1098 – Fax (51)3742.1545–
E-mail: administracao@sobradinho-rs.com.br – site: www.sobradinho-rs.com.br

 “Doe sangue, doe órgãos, salve uma vida.”

PROJETO DE LEI  Nº 021, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017.

Altera o Parágrafo Único do Artigo 3°, da
Lei Municipal n° 2.546/05, de 10.06.05, que
dispõe sobre a concessão de Auxílio
Alimentação, aos servidores municipais.

Art. 1º.  O Parágrafo Único, do Artigo 3°, da Lei Municipal n° 2.546/05, de
10.06.05, que dispõe sobre a concessão de Auxílio Alimentação, aos
servidores municipais passa a vigorar com a seguinte redação:

“Parágrafo Único: O valor do Auxílio Alimentação será de R$ 180,00 (cento e
oitenta reais)  mensais”.

Art. 2º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

                                    Gabinete do Prefeito Municipal de
Sobradinho, aos 17  dias do mês de fevereiro  de 2017.

Luiz Affonso Trevisan,
Prefeito Municipal.

mailto:administracao@sobradinho-rs.com.br

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________
Rua General Osório, 200–CEP 96900-000– SOBRADINHO– RS

CNPJ 87.592.861/0001-94  –  Fone (51)3742.1098 – Fax (51)3742.1545–
E-mail: administracao@sobradinho-rs.com.br – site: www.sobradinho-rs.com.br

 “Doe sangue, doe órgãos, salve uma vida.”

Of.062/17-SMA    Sobradinho, 17 de fevereiro de 2017.

Ilma. Sra.:
Ver. Maxcemira De Pellegrin Trevisan
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Sobradinho – RS

      Senhora Presidente:

Ao cumprimentarmos Vossa Senhoria,
encaminhamos o Projeto de Lei nº 021, que altera o Parágrafo Único do Artigo
3°, da Lei Municipal n° 2.546/05, de 10.06.05 que dispõe sobre o Auxílio
Alimentação dos Servidores Municipais.

  Este projeto visa conceder um reajuste
no  Auxílio Alimentação dos Servidores Municipais passando de R$ 160,00
para R$ 180,00, permitindo aos mesmos um incremento no vale para ser
utilizado nas despesas com alimentação.

      Contando com a aprovação deste
projeto em regime de urgência para que os servidores possam usufruir deste
valor ainda no mês de fevereiro, desde já agradecemos.

      Atenciosamente,

      Luiz Affonso Trevisan,
      Prefeito Municipal.

mailto:administracao@sobradinho-rs.com.br

	Altera o Parágrafo Único do Artigo 3 , da Lei Municipal n  2.546/05, de 10.06.05, que dispõe sobre a concessão de Auxílio Alimentação, aos servidores municipais.
	Prefeito Municipal.
	Ao cumprimentarmos Vossa Senhoria, encaminhamos o Projeto de Lei nº 021, que altera o Parágrafo Único do Artigo 3 , da Lei Municipal n  2.546/05, de 10.06.05 que dispõe sobre o Auxílio Alimentação dos Servidores Municipais.
	Este projeto visa conceder um reajuste no  Auxílio Alimentação dos Servidores Municipais passando de R$ 160,00 para R$ 180,00, permitindo aos mesmos um incremento no vale para ser utilizado nas despesas com alimentação.